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Referat fra møde i  

Studienævn for Jura 

Den 6. april 2016 

 

Til stede:  

Lone Hansen (studieleder) Hans Viggo Gods Pedersen (Formand) Jakob Juul-Sandberg, Ayo 

Nøsborg Andersen, Toke Engbjerg Pedersen, Simone Lagoni Jeppesen, Nicoline Mark Hofman, 

Maria Dalsgaard Clausen, Ulrike Barten (ved de åbne punkter), Mathias Christensen (faglig 

vejleder), Christina Raae Andersen (Jurist ved Kommunikation og Uddannelse) Liselotte Nielsen 

(studienævnssekretær for Journalistik) Mette Husum Dalstrup (fungerende 

studienævnssekretær for Jura) 

Fraværende med afbud:  

Martin Frank Madsen, Quinnie Rautalammi (faglig vejleder) 

1. Godkendelse af referat fra møde den 9. marts 2016 

Referatet blev godkendt uden bemærkninger 

 

2. Meddelser 

Indkaldelse og referater fra diverse møder 

 Ingen bemærkninger 

Kvotefastsættelse på bacheloruddannelserne fra styrelsen for videregående uddannelser 

 Udmeldingen ligner det studienævn for Jura plejer at have, og der er dermed ingen 

bemærkninger til punktet.  

Adgang til acadre for studerende 

 De studerende spurgte ind til muligheden for at blive koblet på acadre, og ville selv 

tage kontakt til fakultetet med henblik på at indhente yderligere informationer om 

muligheden. 

Sager behandlet i henhold til høringsrunde 

 Der var ikke behandlet sager i høringsrunde 

Sager behandlet af dispensationsudvalget 

 Der var ikke behandlet sager af dispensationsudvalget 

 

3. Fagbeskrivelser /fagudbud 

 Der var ingen fagbeskrivelser til debat 

 

4. Studieordninger 
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 Der var ikke ændringer til studieordningerne for nuværende.  

 

5. Dispensationer (lukket punkt) blev afholdt i slutningen af mødet.  

1 Ansøgning om forlænget tid og eget lokale Imødekommet 
2 Ansøgning om godkendelse af alternativ studieplan Imødekommet 
3 Ansøgning om annullering af eksamensforsøg Imødekommet 
4 Ansøgning om skift af valgfag Afvist 
5 Ansøgning om forlænget tid   Imødekommet 
6 Ansøgning om forlænget tid   Imødekommet 
7 Ansøgning om godkendelse af alternativ studieplan Imødekommet 
8 Ansøgning om eksamen i udlandet Imødekommet 
9 Ansøgning om eksamen i udlandet Imødekommet 
10 Ansøgning om eksamen i udlandet Imødekommet 
11 Ansøgning om afholdelse af ekstraordinært forsvar Imødekommet 
12 Ansøgning om afholdelse af eksamen i udlandet Imødekommet 
13 Ansøgning om afholdelse af eksamen i udlandet Imødekommet 
14 Ansøgning om meritoverførsel Imødekommet 
15 Ansøgning om afholdelse af ekstraordinært forsvar Imødekommet 
16 Ansøgning om udsættelse af afleveringsfrist Imødekommet 
17 Ansøgning om forlænget tid Afvist 
18 Ansøgning om dispensation for 30 ECTS Imødekommet 
19 Udgået  
20 Ansøgning om godkendelse af alternativ studieplan Imødekommet 
21 Ansøgning om forlænget tid Imødekommet 
22 Ansøgning om udsættelse af kandidatspeciale Imødekommet 
23 Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding Imødekommet 
24 Ansøgning om annulering af eksamensforsøg Imødekommet 
25 Ansøgning om godkendelse af alternativ studieplan Imødekommet 
26 Ansøgning om flytning til ny studieordning Imødekommet 
27 Ansøgning om afmelding af eksamen Imødekommet 
28 Ansøgning om dispensation for 30 ECTS Imødekommet 
29 Ansøgning om 5. eksamensforsøg Ikke behandlet 
30 Ansøgning om forlænget tid Delvis 

Imødekommet 
31 Ansøgning om 4. gangs forsøg Afvist 
32 Ansøgning om 10 gangs forsøg samt ændret 

eksamensform 
Ikke behandlet 

33 Udgået  
34 Ansøgning om skift af valgfag Afvist 
35 Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding Imødekommet 
36 Ansøgning om ændring af meritoverførsel Imødekommet 
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37 Ansøgning om forhåndsgodkendelse Imødekommet 
38 Ansøgning om meritoverførsel Imødekommet 
39 Ansøgning om meritoverførsel Imødekommet 
40 Ansøgning om forhåndsgodkendelse Delvis 

Imødekommet 
41 Ansøgning om meritoverførsel Imødekommet 
42 Ansøgning om meritoverførsel Imødekommet 
43 Ansøgning om for sen tilmelding til omprøve Imødekommet 
44 Ansøgning om forhåndsgodkendelse Imødekommet 
45 Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding Imødekommet 
46 Ansøgning om ændring af BA emne Imødekommet 
47 Ansøgning om forhåndsgodkendelse Delvis 

Imødekommet 
48 Ansøgning om godkendelse af alternativ studieplan Imødekommet 
49 Ansøgning om forlænget tid Imødekommet 
50 Ansøgning om endelig godkendelse af praktikophold Imødekommet 
51 Ansøgning om endelig godkendelse af praktikophold Imødekommet 
52 Ansøgning om forlænget tid Delvis 

Imødekommet 
53 Ansøgning om meritoverførsel Afvist 
54 Ansøgning om udsættelse af kandidatspeciale Imødekommet 

 

6. Censorindberetninger 

 Ingen bemærkninger 

 

7. Studienævnets sammensætning 

 Lone Hansen informerede om, at der ønskes en ændring af studienævnets 

sammensætning på VIP siden. Dermed indstilles det, at Camilla Hørby Jensen 

træder ud, så Ulrike Barten kan træde ind. Det indstilles endvidere, at Lone Hansen 

træder ud for, at Rikke Gottrup kan træde ind.  

Der var enighed blandt studienævnets medlemmer omhandlende dette.  

 

8. Undervisningspriser og forskningsformidlingspriser.  

 De studerende var enige i at, at melde kandidater ind til ovenstående priser. De 

studerende vil derfor sammen tage stilling til kandidater og melde disse ind til 

Ulrike Barten.  

 

9. Eksamensklage – udpegning af studentermedlem og suppleant til ankenævn 

 Klagen omhandler forfatningsret på BA Jur.  
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 Studienævnet indstiller Toke Engbjerg Pedersen som studentermedlem og Simone 

Lagoni Jeppesen som suppleant.  

 

 

10. Godkendelse af eksamensplaner for sommereksamen 2016 

 Det blev bemærket, at faget ”insolvensprocesret” fremgår med at andet og kortere 

navn i planerne. Udover denne ændring blev eksamensplanerne godkendt.  

 Studienævnet efterspørger en markering af de ændringer, der kommer, så det er 

nemmere at se. Jakob vil tale med eksamensplanlæggerne om dette.  

 

11. Eventuelt 

 Lone Hansen orienterede studienævnet om studiestartsprøven for BA 

uddannelserne (HA Jur og BA Jur). Studiestartsprøven kan træde i kraft fra 

Efteråret 2016.  

 Lone informerede om strategiprocessen og de indmeldinger, Jura har lavet. På 

tilvalgssiden har juridisk institut indmeldt et ønske om en deltids jura 

kandidatuddannelse. Der vil blive iværksat en undersøgelse blandt BA Jura 

deltidsstuderende, for at se om der er en efterspørgsel efter en 

kandidatuddannelse på deltid. Der er regnet på et break-even, som er 25.  

På fravalgssiden vil der blive set på udbuddet af valgfag på kandidatuddannelserne.  

Lone understregede vigtigheden af at tænke samlæsning mellem dagstudiet og en 

eventuel ny deltidsuddannelse.  

 

 

Hans Viggo Godsk Pedersen       /   Mette Husum Dalstrup 

Studienævnsformand       Fungerende studienævnssekretær 


